
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 153,001,500 1,345,947 154,347,447 72,566,888 72,566,888 81,780,559

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 145,785,100 -730,496 145,054,604 67,228,360 67,228,360 77,826,244

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 90,080,891 -4,850,979 85,229,912 39,897,641 39,897,641 45,332,271

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 150,000 4,355,857 4,505,857 4,503,435 4,503,435 2,422

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 15,285,225 -245,903 15,039,322 7,366,442 7,366,442 7,672,880

a4) Seguridad Social 24,452,051 -66,501 24,385,550 10,759,279 10,759,279 13,626,271

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,691,675 67,655 3,759,330 475,806 475,806 3,283,525

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 12,125,259 9,375 12,134,634 4,225,758 4,225,758 7,908,876

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,736,000 453,799 2,189,799 1,627,912 1,627,912 561,887

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 563,000 110,204 673,204 637,824 637,824 35,380

b2) Alimentos y Utensilios 101,000 12,200 113,200 77,145 77,145 36,055

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 40,000 52,060 92,060 88,088 88,088 3,972

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 13,000 9,605 22,605 20,354 20,354 2,251

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 800,000 220,210 1,020,210 623,998 623,998 396,212

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 6,200 7,920 14,120 12,531 12,531 1,589

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 212,800 41,600 254,400 167,972 167,972 86,428

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,833,400 1,826,909 6,660,309 3,413,421 3,413,421 3,246,888

c1) Servicios Básicos 1,161,200 32,338 1,193,538 776,535 776,535 417,003

c2) Servicios de Arrendamiento 972,000 472,437 1,444,437 859,433 859,433 585,004

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 522,000 185,809 707,809 581,935 581,935 125,874

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 257,000 125,671 382,671 335,283 335,283 47,389

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 385,000 -30,716 354,284 235,091 235,091 119,193

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 11,000 -9,000 2,000 0 0 2,000

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 220,000 133,590 353,590 238,964 238,964 114,626

c8) Servicios Oficiales 75,000 38,520 113,520 80,970 80,970 32,550

c9) Otros Servicios Generales 1,230,200 878,260 2,108,460 305,209 305,209 1,803,251

240,000 114,865 354,865 225,628 225,628 129,237

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 240,000 114,865 354,865 225,628 225,628 129,237

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

404,000 -316,130 87,870 71,567 71,567 16,303

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 57,500 -28,450 29,050 23,332 23,332 5,718

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 7,500 0 7,500 3,747 3,747 3,753

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 5,000 0 5,000 0 0 5,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 301,000 -299,200 1,800 0 0 1,800

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 33,000 11,520 44,520 44,488 44,488 32

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 3,000 -3,000 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 2,000 -2,000 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 1,000 -1,000 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Concepto (c) Subejercicio (e)

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
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Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 153,001,500 1,345,947 154,347,447 72,566,888 72,566,888 81,780,559

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


